
اخبار كشور

محمدحسین لطیفی:
جشنواره هاي كن و برلين 

توسط صهيونيست ها مديريت مي شود
یک کارگردان گفت: به خاطر مدیریت جشنواره هایی چون کن 
و برلین توسط صهیونیست ها، حضور فیلم هایی با موضوع مقاومت 

در این جشنواره ها غیرممکن است.
محمدحسین لطیفي، کارگردان و تهیه کننده سینما و تلویزیون، 
بــه بهانه برگزاری پانزدهمین جشــنواره بین المللي فیلم مقاومت 
گفت: استفاده از واژه مقاومت در نامگذاري این جشنواره فیلم، بار 
مسئولیت سنگیني را بر دوش جامعه سینماي ایران مي اندازد چرا 
که معتقدم مقاومت واژه زیبا و پرمعنایي است که در شرایط حمله 
و فشــار، کاربردي عملي پیدا مي کند. این در حالي است که ملت 
ما مقاومتي ٨ ساله را در جنگ تحمیلي تجربه کرده اند تا آرامش و 

امنیت امروز کشور تأمین شود.
وي با اشــاره به تاکیدات مقام معظــم رهبری مبنی بر حضور 
فیلم های مقاومت در جشــنواره های فیلم سایر کشورها، علت عدم 
موفقیت در اکران فیلم هاي مقاومت ایران در جشنواره هاي بین المللي 
خارجــي را عدم حمایت مالی از تولید و اکران آثار دفاع مقدس در 
خارج از مرزها دانست و خاطرنشان کرد: جشنواره هاي بین المللي 
فیلم نظیر کن و برلین توســط صهیونیست ها مدیریت مي شوند، 
بنابراین مســیر براي حضور آثار ایراني با محتوای مقاومت در این 
جشنواره ها تقریبا غیرممکن اســت. با این وجود حضور فیلم هاي 
مقاومتي در ســطح سینماي کشورهاي دیگر دور از ذهن نیست و 
همت مسئولان سینماي ایران براي سرمایه گذاري در سایر کشورها 

را مي طلبد.
لطیفي ادامه داد: سینماي ایران به سرمایه گذاري در زمینه ایجاد 
جشــنواره فیلم در کشــورهاي دیگر نیاز دارد تا آثار ارزشي تولید 
 شــده و در قبال آن فرهنگ مقاومت با قدرت بیشــتري به جهان

معرفي شود.
لطیفــي اختصاص بخش »روایت نو« به فیلم اولي ها را اقدامي 
خوب در پرورش افراد باتجربه دانســت و تأکید کرد: ایجاد فضاي 
بروز استعدادها و توانایي هاي افراد نوپا در عرصه فیلمسازي، بررسي 
و آگاهــي از ضعف هاي موجود در فیلمســازي را به دنبال خواهد 
داشــت اما این اقدام براي تربیت افراد ماهر کافي نیســت و باید از 
علم اساتید و افراد باتجربه سینما براي رفع ضعف فیلمسازان آینده 

کمک گرفته شود.
گفتني اســت پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت از 

پنج تا 9 آذر سال جاری در تهران برگزار می شود.
نويسنده لحظات شاد راديو درگذشت

نویسنده و طنزنویس قدیمی »صبح جمعه با شما« درگذشت.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، صادق عبداللهی که کار اجرای 
رادیویی را هم عهده دار بود، پنجشــنبه هفته پیش دچار سکته 
مغزی شــد و ســرانجام دیروز در یکی از بیمارستان های تهران 

درگذشت.
عبداللهی فعالیت طنزنویسی را از دهه 50 آغاز کرد. وی در دهه 
60 سال ها به همراه محمد اوزی مجموعه برنامه شاد »صبح جمعه 
با شــما« را نوشــت و کارگردانی کرد. وی در همان دهه، مجموعه 
تلویزیونی موفق »هوشــیار و بیدار« را به همراه محمد اوزی برای 

گروه کودک و نوجوان شبکه اول سیما ساخت.
عبداللهی  برنامه بخش صبحگاهی رادیو پیام را با اجرای منوچهر 

والی زاده می نوشت.
مراسم تشییع پیکر وی امروز صبح ساعت 9:30 در برابر مسجد 
بلال ســازمان صدا و سیما برگزار می شود و در قطعه هنرمندان به 

خاک سپرده خواهد شد.
»خاطرات یک طنزنویس« عنوان کتابی به قلم عبداللهی است 

که حاوی خاطرات حرفه ای اوست.
بخش ادب و هنر کیهان در تاریخ نهم خرداد سال 13٨٨ با این 

پیشکسوت طنزنویسی گفت وگویی انجام داد.
ابراز ارادت يک شاعر خارجی 

به سردار شهيد همدانی
یک شاعر عرب به سردار شهید حسین همدانی ابراز ارادت کرد.
نشســت »دیدار با ادیبان عرب« با حضور موسی بیدج، علیرضا 
قزوه، ناصر فیض، کمال شفیعی، فریبا یوسفی، مجید سعدآبادی و 
دیگر شاعران فارسی زبان و احلام غانم شاعر سوری و ریاض الغریب 

شاعر و نویسنده عراقی در حوزه هنری برگزار شد.
در این نشست، احلام غانم شاعر، نویسنده و منتقد ادبی کشور 
سوریه، سخنانش را با سلام به پیشگاه شهیدان مدافع حرم و شهیدان 
کشور سوریه آغاز کرد و گفت: نمونه بارز انسانی و الگوی ما شهیدان 
بوده اند. حضرت زینب)س( هم الگوی صبر ما هســتند و به ایشان 

هم سلام می فرستیم.
این شاعر افزود: هیچ گلی در دنیا زیباتر از خون شهیدی نیست 
که در راه دفاع از وطن ریخته شده باشد. ما امروز مدیون خون شهدا 
هســتیم و به واسطه آن هاست که در این محفل گرد هم آمده ایم. 
خوشحالم در این سفر، با شخصیت هایی همچون موسی بیدج آشنا 
شــده ام. شعر »بهار در آسانسور« علیرضا قزوه را خواندم و بهترین 
شعری بود که تا به حال درباره شهدا خوانده ام. همچنین من ارادت 
ویژه ای به شهید ســردار همدانی دارم و دوست دارم از این شهید 

بزرگوار مدافع حرم هم یادی کنم.
ریاض الغریب، شاعر و نویسنده عراقی، نیز ضمن تقدیر و تشکر 
از موسی بیدج و علیرضا قزوه برای دعوتش به حوزه هنری، عنوان 
کرد: ایران و عراق دو ملتی بودند که همدیگر را به درستی نمی دیدند، 

اما امروز تبدیل به یک ملت شده ایم. 
رژيم صهيونيستی برای هولوكاست، 
مسابقه پيرزن شايسته برگزار كرد!

رژیم صهیونیســتی دســت به هر کاری می زند تا یاد و خاطره 
هولوکاست از اذهان مردم خود و البته دیگر مردم جهان پاک نشود 
و در تازه ترین اقدام خود، مسابقه دختر شایسته را میان زنان کهنسال 

باقی مانده از دوران جنگ جهانی دوم برگزار کرد!
افســانه دروغیــن هولوکاســت که یکــی از خــط قرمزهای 
صهیونیست ها محسوب می شود و هر سال، تعدادی از نویسندگان و 
اندیشمندان به خاطر تشکیک یا حتی پرسش برای آن در کشورهای 
غربی روانه زندان می شوند، این بار سوژه برگزاری یک مراسم مبتذل 

و سخیف قرار گرفت.
براساس گزارش خبرگزاری ها، رژیم صهیونیستی در جدیدترین 
اقدام خود برای فراموش نشدن هولوکاست، یک دوره مسابقه دختر 
شایســته – یا بهتر بگوییم پیرزن شایسته- را در میان بازماندگان 
این رویداد تاریخی برگزار کرده اســت. در این مســابقه تعدادی از 
زنــان ســالخورده که از زمان جنگ جهانــی دوم زنده مانده اند به 
صــورت نمادین به رقابت پرداخته و یکــی از میان آنان به عنوان 

دختر شایسته انتخاب شد.

صفحه 3
      چهارشنبه    ۲۵ مهر ۱3۹۷

۷ صفر ۱44۰ - شماره ۲۲۰۲۸

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: هیچگاه از کارها مأیوس نشوید، 
چون همه چیز یکدفعه درست نمی شود و کارهای بزرگ 

باید به تدریج صورت گیرد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

دفع بدی يا نيکی 
موجب تبديل دشمنی به دوستی می شود

»هرگز نیکی و بدی یکسان نیست، بدی را با نیکی دفع 
کــن، ناآگاه )خواهی دید( همان کســی کــه میان تو و او 

دشمنی است، گویی دوستی گرم و صمیمی است«.
فصلت- 34

محمد خامه یار
کوچه پس کوچه های نجف را پشت سر می گذاریم و دقایقی بعد 
به یک محله قدیمی و فقیر نشــین می رسیم. راننده مقابل خانه ای 
که شــباهت بســیاری به دیگر خانه ها دارد، توقف می کند. عده ای 
مقابل خانه ایســتاده اند و نمی دانم از کی در انتظار به سر می برند. 
وقتی پیاده می شویم با استقبال آنان مواجه می شویم و همراهان هم 
با زبان بی زبانی، حال و احوال می کنند و در زیر چتر الطاف صاحب 

خانه به داخل دعوت می شویم.
در کنار خانه، یک تاکسی ون دیگر هم پر از پتو و تشک های نو 
و نازک ابری، توقف کرده است. این وسایل را راننده ای که مهمانش 
شــده ایم در همین فاصله یکی دو ساعت قبل سفارش به تهیه آن 

کرده است. 
خانه همین طور که از نمای بیرونی آن پیدا است، قدیمی و چند 
اتاق، آشپزخانه، حمام و سرویس بهداشتی دور تا دور حیاط آن قرار 
دارد. وسایل اتاق پذیرایی، هر چند نو به نظر می رسد اما گچ اطراف 
آن فرو ریخته است. به قول یکی از بچه ها که شغل پدرش گچ کاری 
است، اگر می دانستیم به اینجا می آییم چند کیسه گچ می آوردیم و 

آن را ترمیم می کردیم!
دو برادر با چند بچه قد و نیم قد به همراه مادرشان در این خانه 

زندگی می کنند، یعنی هر خانواده در یک اتاق!
اهل خانه در تکاپوی آسایش و پذیرایی از مهمانان هستند. پس 
از رفع خستگی و صرف یک استکان چای، سفره شام پهن می شود. 
صاحب خانه که یک راننده تاکسی است، با تدارک نان و کباب زیاد 
از ما پذیرایی می کند و او خوشحال از این مهمانی. شاید برای اولین 
بار باشــد که خانه این همه مهمان به خود دیده باشد و برای اولین 

بار بوی کباب در اتاق های آن می پیچد! 
میزبــان و برادرش خوشــحال تر از مهمانان به نظر می رســند، 
تعارف می کنند اما هیچ یک از آنان طبق رسمی که دارند، سر سفره 

نمی نشینند تا مهمانان راحت باشند!
شــام تمام نشده، صاحب خانه سینی های بزرگ سیب و پرتقال 
قاچ شده را وسط ســفره قرار می دهد. به همراهان می گویم معنی 
این کار این اســت که چیزی از میوه ها نباید در سفره بماند و باید 

مصرف شود...
***

شب که از فرط خستگی سر بر بالین می گذاریم، کار صاحب خانه 
به دور از چشمان خواب آلود ما شروع می شود. جمع کردن جوراب ها 
و شستن آنها به همراه لباس ها، تمیز کردن و واکس زدن کفش ها، 

تدارک بساط صبحانه و....
صاحب خانه خودش روی زیراندازی، در آشپزخانه کوچک و نقلی 

خانه در هوای سرد، استراحت می کند. 
ســحرخیزی عرب ها و آغاز تلاش کار روزمره آنان قابل تحسین 
است. اول صبح وسایلمان را جمع و جور می کنیم و بار و بندیلمان 
را برمی داریم تا خداحافظی کنیم و از خانه خارج شویم. صاحب خانه 
بلافاصله سفره را پهن می کند و می گوید: پیش ما عرب ها شایسته 
نیســت مهمان صبحانه نخورده از خانه خارج شود به خصوص اگر 

زائر باشد!
او می دانــد در جای جای شــهر و در هر کوچه و پس کوچه ای 
ایســتگاه های صلواتــی که به آن موکب گفته می شــود، بســاط 
صبحانه شان به راه است و از ما پذیرایی خواهند کرد اما آنان رسم و 

رسومی دارند و در تکریم مهمان و زائر اربعین به آن وفادارند.
پس از صرف صبحانه خداحافظی با اهل خانه کار سختی است. 
طلب حلالیت از آنان می کنیم. اما درخواست شــان این است که در 

حرم امام رضا)ع( و حرم معصومه)س( برایشان دعا کنیم...
کار به اینجا تمام نمی شود. صاحب خانه ماشین خود و برادرش 
را آماده می کند تا ما را به حرم منتقل کنند. اصرار و تعارف ما بر عدم 
ایجاد مزاحمت بی فایده است. وقتی همه مشغول جا به جایی وسایل 
و ســوار شدن هســتند، تصمیم می گیرم مبلغی را به میزبان هدیه 
کنــم. اما او غافلگیرم می کند و به دور از چشــمان همراهان مرا به 

گوشه ای فرا می خواند و قسم می دهد تا خواسته اش را اجابت کنم!
می گویم: سعی می کنم قول مساعد بدهم ولی نمی دانم خواسته 

شما چیست؟
مرد دســت به جیب می شــود و دو بسته اســکناس از جیب 
دشداشــه عربی اش خارج می کند و می گوید: خواهش می کنم این 

را از من بپذیرید و هزینه سفر کنید!
به هیچ وجه نمی پذیرم. نگاهم که به اســکناس ها می افتد بغض 
گلو مجال حرف زدن را از من می گیرد. نمی توانم چشــم به چشم 
مرد بدوزم. دست به سینه می گذارم و با تشکر می گویم پول به قدر 
کافی به همراه داریم و برای این ســفر پیش بینی لازم را کرده ایم و 

محبت شما فراموش نشدنی است...
تمام مســیر در فکر فرو می روم. انگار اسکناس های ربع دیناری 
که روی هم قرار گرفته بود، هر کدام از آن کرایه یک مسافر است و 
دست رنج تلاش دیروز این دو برادر بود که می خواست سخاوتمندانه 
به ما اهدا کند. اســکناس های ریز و نه چندان درشــت! که صفا و 

صمیمیت مرد را به همراه دارد.
ادامه دارد

یک اربعین عاشقی )5(

اهدای دسترنج رانندگی 
به زائر اربعین!

دبیر ســتاد مرکزی اربعین، گفت: تاکنون 500 هزار روادید 
برای زائران اربعین حسینی صادر شده است. 

شــهریار حیدری در گفت و گو با ایرنا افزود: از زمان آغاز نام نویسی 
تاکنــون 920 هــزار تن از زائران برای تردد به عتبــات عالیات در ایام 

اربعین در سامانه سما ثبت نام کرده اند.
وی اظهار داشت: 200 هزار تن از زائران ثبت نامی نیز مدارک خود 

را تحویل داده اند تا برای آنها روادید صادر شود.
وی بیان کــرد: با تمهیدات صورت گرفته، در 24 نقطه از کشــور 
روادید صادر می شــود که شامل 20 دفتر موقت و چهار کنسولگری در 
استان های کرمانشــاه، اهواز ، تهران و مشهد کار صدور روادید را انجام 

می دهند.
دبیر ســتاد مرکزی اربعین گفت: مرزهای شلمچه ، چذابه و مهران 
به عنوان مرزهای ســه گانه برای خروج زائران اربعین تعیین شده است 

که زیرساخت ها و امکانات لازم برای زائران در این مرزها فراهم است.
حیدری ادامه داد: مرز رســمی خسروی اکنون برای تردد انفرادی 
زائر، مبادلات تجاری، ترانزیت کالا و صادرات باز اســت ولی بازگشایی 
این مرز برای تردد پرحجم زائران در ایام اربعین همچنان در دستور کار 
طرف عراقی است و ما منتظر اعلام نظر دولتمردان این کشور هستیم.

وی افزود: مرز خســروی آماده ترین مرز کشور با طرف عراقی برای 
تردد زوار است و تمام زیرساخت ها و امکانات و شرایط لازم در این مرز 

فراهم است.

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین خبر داد
صدور۵۰۰ هزار رواديد برای زائران اربعين 

در نامه دانشــگاهیان، حوزویان و فعالین 
اعضای شــورای  به  خطاب  فرهنگی  عرصه 
نگهبان تاکید شده اســت: پذیرش الزامات 
استعمارگونه  FATF، کشور را در یک باتلاق 

حقوقی گرفتار می کند.
بیش از 4000 نفر از دانشــگاهیان، حوزویان و 
فعالین عرصه فرهنگی طی نامه ای به اعضای شورای 
نگهبان خواستار عدم تایید لایحه الحاق جمهوری 
اســلامی ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی 

تروریسم )CFT( شدند.
در بخشــی از این نامه آمده است: کنوانسیون 
مقابله با تامین مالی تروریســم )CFT( در برخی 
از موارد از کشور عضو می خواهد که قوانین داخلی 
خــود را تغییر دهد؛ به عنــوان مثال در ماده 4 از 
کشــورهای عضو می خواهد کــه جرائم مندرج در 
ماده 2 این کنوانســیون را به عنوان جرائم جزائی 

در قانــون داخلی خود قرار دهــد. اجبار به تغییر 
قانون داخلی، اســتقلال حقوقی کشــور را از بین 
می برد که این مســئله با اصول 152 و 153 قانون 

اساسی مغایرت دارد.
در بخش دیگری از این نامه آمده است: همچنین 
از دیگر اصول مغایر با این کنوانســیون می توان به 
بخش هایی از اصول 2 و 3 قانون اساسی اشاره نمود.
در ایــن نامــه تاکید شــده اســت: طبق این 
کنوانســیون، ایران نمی تواند با ملاحظات عقیدتی 
و سیاســی خود، از اقدامات گروه های مقاومت که 
در برابر تروریســم تکفیری و صهیونیستی مقابله 
می کننــد، حمایت کند؛ به طــوری که در ماده 6 
کنوانســیون آمده است: »هر کشور عضو در موارد 
لــزوم و عندالاقتضاء اقداماتی را نظیر تدوین قانون 
داخلی اتخاذ خواهد نمود، تا اطمینان حاصل نماید 
اعمال جزائی منظور در این کنواسیون، تحت هیچ 

گونه شــرایطی با توجه بـــه ملاحظات مربوط به 
ماهیت سیاسی، فلســفی، عقیدتی، نژادی، قومی، 
مذهبی و یا غیره قابل توجیه نباشند«. این مسئله 
با اصول 2 و 3 و 154 قانون اساسی مغایرت دارد.

در نامه دانشگاهیان و حوزویان به اعضای شورای 
نگهبان آمده است: در بخش هایی از دو ماده 12 و 
1٨ این کنوانســیون، ایران ملزم می شود اطلاعاتی 
را بــه خارج از کشــور منتقل کنــد و همچنین با 
کشــورهای دیگر در حوزه هــای قضایی و تحویل 
دادن مجرمان همــکاری کند؛ به عنوان مثال این 
کنوانسیون کشور عضو )کشــورهای ملحق شده( 
را ملــزم می کند که درخواســت همکاری حقوقی 
کشــورهای دیگر را براســاس رازداری رد نکند؛ از 
آنجا که همواره ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
در ادبیــات دولتمردان آمریکایــی، متهم به انجام 
اقدامات تروریستی بوده است و اساساً بخش اعظم 

تحریم ها علیه کشور، با برچسب تروریسم بر سپاه 
اعمال می شــود، بنابراین انتقال اطلاعات نهادهای 
زیر مجموعــه و پوششــی ایــن نهــاد و همچنین 
مؤسسات و شــرکت هایی که هر سطحی از تعامل 
با ســپاه پاسداران را داشته باشند، در شرایط فعلی 
کشــور )دوران تحریم و جنگ اقتصادی( می تواند 
به شــناخت و در نهایت تحریم های بیشتر از سوی 
آنها منجر شــود و همچنیــن دوقطبی تحریمی-
غیرتحریمی را تشدید کند. این بخش از کنوانسیون 

با اصول 2 و 43 قانون اساسی تضاد دارد.
در پایان این نامه آمده است: در نهایت از شورای 
محترم نگهبان خواســتاریم با بررسی مجدانه و با 
دقــت تمامی مفاد مندرج در متن کنوانســیون و 
لایحه الحاق به آن، کشــور را از این باتلاق حقوقی 
که نتیجه   پذیرش الزامات اســتعمارگونه   مربوط به 

FATF است، نجات دهد.

نامه دانشگاهیان، حوزویان و فعالین عرصه فرهنگی خطاب به اعضای شورای نگهبان:

FATF  پذیرش الزامات استعمارگونه
كشور را در یک باتلاق حقوقی گرفتار می كند

اینکه  بیان  با  آستان قدس رضوی  تولیت 
زمان هایی ویژه بــرای زائران ناتوان و معلول 
در نظر گرفته ایم تا آنها در کنار ضریح مطهر 
و روضه منوره زیارتی دلنشین داشته باشند، 
زیارتی  اماکن  و  خدمات  مناسب سازی  گفت: 
برای روشــندلان در دستور کار آستان قدس 
بوده و در این زمینه گام هایی نیز برداشــته و 
اقداماتی انجام شده است تا تشرف جانبازان 
عزیز، سالمندان، روشندلان و سایر افرادی که 
به نحوی معلولیت یا محدودیت جسمی دارند، 

به حرم مطهر رضوی تسهیل شود.
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی 
در مراسم روز جهانی عصای سفید که در تالار قدس 
کتابخانه مرکزی حرم مطهر رضوی برگزار شد، اظهار 
داشت: روشندلان عزیز به ظاهر فاقد قدرت بینایی 
هستند اما بســیاری از آنان از چهره های فرهیخته 
جامعه به شــمار می آیند و در حوزه کســب علم و 
دانــش به مدارج بالا رســیده و برخی نیز در حوزه 

حفظ قرآن و مطالعه مفاهیم قرآنی فعالیت دارند.
وی ابراز داشــت: برخی از چهره های مجاهد و 
مبــارزی نیز که برای دفاع از دین و کشــور مقابل 
دشمنان ایســتادند، بینایی خود را از دست دادند 
و جانباز شــدند اما آنها حقیقتا الگوهای جامعه ما 

هستند که بینایی حقیقی را به دست آوردند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با 
تقدیر از خانواده های روشندلان، گفت: خانواده های 

روشــندلان عزیز که دســت آنهــا را می گیرند و 
زندگیشــان را تسهیل و آسان می کنند و برای رفع 
مشکلات آنها تلاش می کنند، افرادی شایسته تقدیر 

هستند.
تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد: هرچند 
در روز عصای ســفید از مقام جهاد، ایثار و گذشت 
جانبازان و توجه به اقشــاری که به دلایلی بینایی 
خود را از دســت داده اند، تقدیر و تجلیل می شــود 
اما این تقدیرها نباید در اقدامات تشریفاتی خلاصه 
شــود بلکه باید اقدامات واقعی برای رفاه حال آنان 

انجام شود. 
حجت الاســلام والمســلمین رئیســی تصریح 
کرد: قشر روشــندل باید به لحاظ خدمات حقوقی، 
اقتصادی و مالی، کار و اشــتغال مــورد توجه قرار 

گیرند و مســئولین مختلف به این قشر به صورت 
ویژه توجه کنند. وی بیان داشت: همه دستگاه ها در 
کشــور موظف هستند زندگی روشندلان را تسهیل 
کنند و مناسب سازی فضای شهری برای جانبازان و 

روشندلان جامعه بسیار مهم است.
تولیت آســتان قدس رضوی با تأکیــد بر ارائه 
خدمــات »میزبانی ویژه« از ســوی آســتان قدس 
رضوی بــرای جانبازان و معلولان جســمی، ادامه 
داد: مناسب ســازی خدمات و اماکــن زیارتی برای 
روشندلان در دستور کار آستان قدس بوده و در این 
زمینه گام هایی نیز برداشــته و اقداماتی انجام شده 
است تا تشرف جانبازان عزیز، سالمندان، روشندلان 
و ســایر افرادی که به نحوی معلولیت یا محدودیت 

جسمی دارند، به حرم مطهر رضوی تسهیل شود. 

افزود:  رئیســی  والمســلمین  حجت الاســلام 
زمان هــای ویژه را نیز برای زائــران ناتوان و معلول 
در نظــر گرفته ایم تا آنها در کنــار ضریح مطهر و 
روضه منوره زیارتی دلنشــین داشــته باشند. وی 
همچنیــن تأکید کرد: مکانی را که آســتان قدس 
رضوی برای ارائــه خدمات فرهنگی و اجتماعی در 
اختیار روشــندلان گذاشته باید با پیگیری سریع تر 
راه اندازی شــود. تولیت آستان قدس رضوی گفت: 
در اختیار گذاشتن وسیله نقلیه و تسهیل زیارت از 
جمله اقداماتی اســت که تاکنون در آستان قدس 
رضوی انجام شــده اما نباید به همین میزان بسنده 
شود. باید از روشــندلان، مشکلاتشان برای تشرف 
به حرم مطهر رضوی را پرسید و تلاش شود تا این 

مشکلات رفع شود.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در روز »عصای سفید« خبر داد
خدمات ویژه آستان قدس به زائران روشندل حرم مطهر رضوی)ع(

عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
گفــت: FATF تحفظ پذیر نیســت. تحفظ 
آنجا پذیرفته می شــود که هدف و موضوع 
FATF را نقض نکند. در کنوانســیونی که 
قبلًا تصویب شده آمده است که حق تحفظ 
اگر ناقض موضوع یا هدف کنوانسیون باشد 

مورد قبول نیست.
احمد توکلی عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام گفت: یکی از روش هــای آمریکا برای اداره 
جهان جعل قواعدی اســت کــه به جهان داری او 
کمک کند و دولت های آزادی خواه و استقلال طلب 
را تحت شــعاع قرار دهد. FATF یکی از آنهاست 
که ملزم می کند کشورهای عضو اطلاعات شفاف 
را مبادلــه کنند؛ امــا در تعریف هــا اختلاف نظر 
هســت. مثل تعریف تروریســم و پولشویی. ما در 

قانون اساسی داریم کسانی که با متجاوز خارجی 
می جنگند یا کسانی که برای آزادی ملت ها جنگ 
می کنند تروریست نیستند. اگر چه مسلح باشند.

توکلی افــزود: نمایندگان بــرای اینکه قانون 
اساســی را رعایت کرده باشــند، چاره را در این 
دیدند که در ماده های مربوط به تروریسم موضوع 
 FATF را براساس قانون اساسی تعریف کنند؛ اما
تحفظ پذیر نیســت. تحفظ آنجا پذیرفته می شود 
که هــدف و موضوع FATF را نقــض نکند. در 
کنوانســیونی که قبلًا تصویب شده آمده است که 
حق تحفظ اگر ناقض موضوع یا هدف کنوانسیون 

باشد مورد قبول نیست.
وی در ادامه گفت: اینها می گویند که کار شما 
موضوع FATF را نقــض می کند و این پذیرفته 
 FATF نیست. حتی در نامه ای که بعد از امضای

توســط آقای طیب نیا داده اند به صراحت گفته اند 
شما باید نقض هایی که در مصوبه تان راجع به این 
کنوانســیون اســت برطرف کنید از جمله به قدر 
کفایــت تأمین مالی تروریســت ها را جرم انگاری 
کنید. شامل حذف استثناهایی که قائل شده اید از 
جمله تلاش برای پایان  اشــغال خارجی، استعمار 
و نژادپرســتی. اینها را ما اســتثنا کرده ایم، آنها 
می گوینــد که باید این را برداریــد از مصوبه تان. 
 FATF استدلالشان هم این است که شما حدود
را محدود کرده اید؛ می گویند وقتی برای کســانی 
که برای آزادی و رفع  اشغال می جنگند استثنا قائل 
می شوید موضوع را تنگ می کنید و شمول آن را 

پایین می آورید و این با کنوانسیون نمی خواند.
به گــزارش فــارس، عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام خاطرنشــان کرد: ما از ترس مرگ 

نباید خودکشــی کنیم. FATF به ما می گوید از 
کارهایی که ما به طور مسلم وظیفه خود می دانیم 
دست بکشیم. اگر ما FATF را بپذیریم آیا رابطه  
آمریــکا با ما بهتر می شــود؟ آیا آمریکا مشــکل 
دیگری با ما نخواهد داشــت و بهانه ای دیگری را 
دست نمی گیرد؟ آقای ظریف وزیر محترم خارجه 
می گوید ما تضمین نمی دهیم که مانند برجام اگر 
ما FATF را بپذیریم چه می شود، بلکه اگر نپذیریم 
محدودیت بر ما شدیدتر می شود. واقعاً ساده اندیشی 
است که کسی تصور کند این آمریکایی که حداقل 
در این ســه چهار سال خودش را به خوبی نشان 
داده، اگــر ما FATF دیگر بهانه گیری نمی کند و 
همه چیز حل می شــود. من ایــن اعتقاد را ندارم. 
بلکــه معتقدم اگر این بهانــه را از آمریکا بگیرید 

بهانه دیگری پیدا می کند.

احمد توکلی:

 FATF تحفظ پذیر نیست

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: 
جان مایه و محور تلاش های سازمان عقیدتی 
سیاسی قرآن اســت، بنابراین ارتش ما یک 

ارتش نورانی و قرآنی است.
حجت الاســلام عباس محمد حسنی در حاشیه 
مراسم تجدید میثاق مســئولان سازمان عقیدتی 
سیاســی ارتش با آرمان های معمــار کبیر انقلاب 
اسلامی در حرم امام)ره( در جمع خبرنگاران ابراز 
داشــت: ســازمان مقدس عقیدتی سیاسی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران به پیشــنهاد مقام معظم 
رهبری)مد ظله العالی( و با تصویب حضرت امام)ره( 
برای تعمیق باورهــای دینی میان کارکنان ارتش 

جمهوری اسلامی ایران تشکیل شد.
نماینــده ولی فقیه و رئیس  ســازمان عقیدتی 
سیاســی ارتش با بیان اینکه خوشبختانه امام)ره( 
به آرزوی خودش مبنی بــر ارتش مومن، متدین، 

انقلابی، شهادت طلب و جهادی رسید، گفت: جان 
مایه و محور تلاش های ســازمان عقیدتی سیاسی 
قرآن اســت، بنابراین ارتش ما یک ارتش نورانی و 

قرآنی است.
به گزارش فارس، وی با  اشاره به طرح فرهنگی 
12 گانه مصبــاح، بیان داشــت: برنامه بلندمدت 
این ســازمان در قالب طرح هــای دینی و فرهنگی 
مربوط به سربازان، خانواده ها، همسران، هیئت های 
مذهبی، بسیجیان، کتابخوانی به ویژه ترویج فرهنگ 
نهج البلاغه و توانمند ســازی جوان ها در ارتباط با 

شیوه صحیح استفاده از فضای مجازی است.
حجت الاســلام محمد حســنی خاطرنشــان 
کــرد: طرح های مصباح همچنین توانمند ســازی 
روحانیــون در ارتباط با هدایت های دینی کارکنان 
ارتش جمهوری اسلامی ایران را نیز در دستور کار 

خود دارد.

حجت الاسلام محمدحسنی در جمع خبرنگاران:

ارتش ما 
یک ارتش نورانی و قرآنی است معاون امنیتی وزارت کشور از پرداخت دینار 

به زائران اربعین امسال خبر داد. 
به گزارش تســنیم، حســین ذوالفقاری، اظهار 
داشت: ارز  زائران اربعین امسال به صورت »دینار« 
پرداخت می شود و بانک های نجف، کربلا و بغداد در 
کشور عراق امر تخصیص ارز »دینار«  به زائران اربعین 
حسینی را انجام و در این راستا هماهنگی های لازم 

معمول شده است.
وی افزود:  بانک های ملی، پارســیان و توسعه و 
تعاون اسلامی در شــعب پنج گانه خود در مرزهای 
سه گانه آماده پرداخت ارز به صورت دینار به زائران 

اربعین حسینی هستند.
وی اضافــه کرد: اقدامات خــوب و قابل قبولی 
در ابعاد مختلــف برای برگزاری همایش پیاده روی 
اربعین انجام و نشــان از تلاش و برنامه یک ســاله  

مسئولان در استان ایلام است.
وی فعالیت 20 دفتر کنسولگری عراق در کشور 
را یکی از اقدامات مهم جهت تسریع در اخذ روادید 
برای زائران دانســت و تصریح کرد: زائران بدون ویزا 
به مرز مراجعه نکنند و برای کنترل زائران بدون ویزا 
و مــدارک قانونی لایه های کنترلی مختلفی در نظر 

گرفته شده است.
ذوالفقاری به انجــام طرح های مختلف امنیتی 
و اطلاعاتی در کشــور اشــاره کرد و افــزود: تمام 
هماهنگی ها در کشور عراق در لایه های مختلف برای 

تامین امنیت زائران صورت گرفته است.
اســتفاده  حداکثری از ظرفیت ناوگان عمومی 
حمل و نقل عمومی برای جابه جایی زائران در مرزهای 
سه گانه از اقدامات دیگر انجام شده جهت ارائه خدمات 
به زائران حسینی از عناوین مطرح شده توسط معاون 
امنیتی وزارت کشور بود که خاطرنشان کرد: حضور 
نــاوگان حمل و نقل عمومی ایران در خاک عراق با 
هماهنگی طرف عراقی به صورتی است که به اقتصاد 

مردم عراق لطمه وارد نشود.

در حکمی از ســوی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، حجت الاسلام ســید  مهدی خاموشی 
به عنوان رئیس ســازمان اوقاف و امور خیریه 

منصوب شد.
به گزارش فارس، متن حکم ســید عباس صالحی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خطاب به حجت الاسلام 

سید مهدی خاموشی به این شرح است: 
نظر بــه مراتب دانش، تعهد و تجــارب مدیریتی 
جنابعالــی و تأییــد و اجــازه مبــارک مقــام معظم 
رهبری)مدظلــه العالی( به جنابعالی در تصدی اموری 
که در سازمان موکول به اذن ولی فقیه است، به موجب 
این حکم به عنوان ریاست سازمان اوقاف و امور خیریه 

منصوب می شوید.
از  خداونــد متعال توفیق خدمتتــان را در جهت 
توسعه فرهنگ والای وقف و گسترش خیرات عمومی 
در جهت احیای ســنت حسنه پیامبر اکرم)ص( و اهل 

بیت)ع( خواستارم.
حجت الاسلام سید مهدی خاموشی 56 ساله متولد 
سال 1341، تهران رئیس سابق سازمان تبلیغات اسلامی 

و هم اکنون عضو هیئت امنای این سازمان است.
وی دارای مدرک تحصیلی دکترای فقه و حقوق جزا 
از مدرســه عالی شهید مطهری است و سابقه 15 سال 
تدریس خارج فقــه و اصول حوزه علمیه و تحصیلات 

حوزوی از سال 1360 بخشی از فعالیت های او است.
خاموشی ســال 13٨0 طی حکمی از سوی رهبر 
معظم انقلاب به عنوان رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
منصوب شد و تا سال 139۷ به مدت 1۷ سال عهده دار 

این مسئولیت بود.
پیش از این حجت الاسلام علی محمدی سیرت از 
سال 13٨٨ تاکنون ریاست این سازمان را برعهده داشت 
و طی 9 ســال مســئولیت در این سازمان، تلاش های 
زیادی در راستای احیای موقوفات، ترویج فرهنگ وقف، 
رونق بقاع متبرکه و آستان امامزادگان کشور و تحول در 

مسابقات قرآن داشت.

معاون وزیر کشور:

ارز زائران اربعين  
به صورت »دينار« پرداخت می شود

با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

حجت الاسلام سيد مهدی خاموشی
رئيس سازمان اوقاف شد


